

<b>BALANCE DE SITUACIÓN 2018</b>	
<b>ACTIVO</b>	
A) ACTIVO NO CORRIENTE	21.698,95
I. INMOVILIZADO INTANGIBLE	13.369,32
5. APLICACIONES INFORMÁTICAS	13.369,32
III. INMOVILIZADO MATERIAL	5.580,85
2. INSTALACIONES TÉCNICAS Y OTRO INMOVILIZADO MATERIAL	5.580,85
VI. INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO	2.748,78
5. OTROS ACTIVOS FINANCIEROS	2.748,78
B) ACTIVO CORRIENTE	42.149,54
II. USUARIOS Y OTROS DEUDORES DE LA ACTIVIDAD PROPIA	10.803,77
III. DEUDORES COMERCIALES Y OTRAS CUENTAS A COBRAR	29.260,85
1. CLIENTES POR VENTAS Y PRESTACIONES DE SERVICIOS	29.420,85
VII. EFECTIVOS Y OTROS ACTIVOS LÍQUIDOS EQUIVALENTES	2.084,92
1. TESORERIA	2.084,92
<b>TOTAL ACTIVO</b>	<b>63.848,49</b>

<b>PATRIMONIO NETO Y PASIVO</b>	
A) PATRIMONIO NETO	24.821,15
A-1) FONDOS PROPIOS	11.621,15
III. EXCEDENTES DE EJERCICIOS ANTERIORES	4.762,78
1. REMANENTE	4.762,78
IV. EXCEDENTE DEL EJERCICIO	6.858,37
A-3) SUBVENCIONES, DONACIONES Y LEGADOS RECIBIDOS	13.200,00
I. DONACION	13.200,00
C) PASIVO CORRIENTE	39.027,34
V. ACREEDORES COMERCIALES Y OTRAS CUENTAS A PAGAR	39.037,34
3. ACREEDORES VARIOS	2.489,08
5. PASIVOS POR IMPUESTO CORRIENTE	1.914,00
6. OTRAS DEUDAS CON LAS ADMINISTRACIONES PÚBLICAS	34.624,26
<b>TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO</b>	<b>63.848,49</b>

**CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS AFA 2018**

	<b>PRESUPUESTO</b>	<b>PYG</b>	<b>% Ejecución</b>
<b>Cuotas de asociados</b>	<b>190.520,00</b>	<b>171.205,00</b>	<b>89,86%</b>
<b>Prestación de servicios</b>	<b>177.689,45</b>	<b>186.060,59</b>	<b>104,71%</b>
Formación	26.469,45	45.198,52	170,76%
Gestoría	124.428,00	118.957,83	95,60%
Asesoramiento	16.432,00	17.693,24	107,68%
Secretaría	6.200,00	4.211,00	67,92%
Asesoramiento en Proyectos Europeos	2.000,00		0,00%
Comunicación	2.160,00		0,00%
<b>Convenios de Colaboración</b>	<b>30.000,00</b>	<b>30.000,00</b>	<b>100,00%</b>
<b>Patrocinio / Colaboraciones</b>	<b>4.500,00</b>		
<b>TOTAL INGRESOS DE LA ACTIVIDAD</b>	<b>402.709,45</b>	<b>387.265,59</b>	<b>96,17%</b>
<b>Gastos de la actividad por Formación</b>	<b>19.852,09</b>	<b>20.896,62</b>	<b>105,26%</b>
<b>Otros Gastos de la actividad</b>	<b>91.968,82</b>	<b>68.907,14</b>	<b>74,92%</b>
<b>1. Arrendamientos</b>	<b>14.844,02</b>	<b>13.413,16</b>	<b>90,36%</b>
<b>2. Mantenimiento y conservación</b>	<b>9.120,00</b>	<b>6.294,63</b>	<b>69,02%</b>
<b>3. Serv. Profesionales Independ.</b>	<b>2.828,64</b>	<b>1.692,04</b>	<b>59,82%</b>
<b>4. Seguros</b>	<b>879,72</b>	<b>361,66</b>	<b>41,11%</b>
<b>5. Servicios Bancarios</b>	<b>957,51</b>	<b>1.646,62</b>	<b>171,97%</b>
<b>6. Suministros</b>	<b>6.666,21</b>	<b>5.233,60</b>	<b>78,51%</b>
<b>7. Otros Servicios</b>	<b>47.152,72</b>	<b>25.535,80</b>	<b>54,16%</b>
<b>8. Gasto Ajuste IVA</b>	<b>9.520,00</b>	<b>5.683,54</b>	<b>59,70%</b>
<b>9. Perdidas creditos incobrables</b>		<b>9.046,09</b>	
<b>Gastos de Personal</b>	<b>271.902,05</b>	<b>264.694,73</b>	<b>97,35%</b>
<b>Gastos de amortización</b>	<b>5.525,00</b>	<b>23.408,07</b>	<b>423,68%</b>
<b>TOTAL GASTOS DE LA ACTIVIDAD</b>	<b>389.247,95</b>	<b>377.906,56</b>	<b>97,09%</b>
<b>EXCEDENTE DE LA ACTIVIDAD</b>	<b>13.461,50</b>	<b>9.359,03</b>	<b>69,52%</b>
<b>EXCEDENTE DE LAS OP. FINANCIERAS</b>	<b>-1.382,44</b>	<b>-214,54</b>	<b>15,52%</b>
<b>EXCEDENTE ANTES DE IMPUESTOS</b>	<b>12.079,06</b>	<b>9.144,49</b>	<b>75,71%</b>
<b>Impuestos de sociedades</b>	<b>3.019,76</b>	<b>2.286,12</b>	<b>75,71%</b>
<b>EXCEDENTE DEL EJERCICIO</b>	<b>9.059,29</b>	<b>6.858,37</b>	<b>75,71%</b>